
Utbildningssektorns servicenät 

Grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
Skolnätet i Sibbo består av sex finskspråkiga och nio svenskspråkiga grundskolor. Kommunen ordnar 
utbildning på andra stadiet på finska i Sipoon lukio och på svenska i Sibbo gymnasium. Regionala 
samarbetspartner ordnar yrkesutbildning i sina yrkesläroanstalter. 

Nuläget för servicenätet för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 

Bildningscentren 
Bildningscentren i Nickby och Söderkulla erbjuder utöver grundläggande utbildning även 
småbarnspedagogik, förskoleundervisning, fritt bildningsarbete samt idrotts- och kulturtjänster i 
samma lokaler utanför skoltid. 

Den finskspråkiga enhetsskolan Sipoonjoen yhtenäiskoulu och den svenskspråkiga högstadieskolan 
Kungsvägens skola är verksamma i bildningscentret i Nickby. 

Sipoonlahden yhtenäiskoulu, Söderkulla skola och Leppätien koulus verksamhetsställe i Miili är 
verksamma i bildningscentret Miili i Söderkulla. 

Tätortsskolor 
Tätortsskolorna är lågstadieskolor som möjliggör kortare skolresor för skolelever som bor utanför 
centrumen. Sådana skolor är finskspråkiga Jokipuiston koulu och Lukkarin koulu samt svenskspråkiga 
Kyrkoby skola. 

Byskolor 
Byskolorna är små skolenheter som betjänar skolelever i glesbygden. Sådana skolor är svenskspråkiga 
Norra Paipis skola, Borgby skola, Södra Paipis skola, Gumbostrands skola, Salpar skola och Boxby 
skola samt finskspråkiga Talman koulu. 

Språkbadsundervisning 
Sibbo kommun erbjuder intensifierad undervisning i form av språkbadsundervisning i Leppätien koulu i 
Nickby och Leppätien koulus verksamhetsställe i Miili i Söderkulla.  

I Nickby fortsätter språkbadsstigen i årskurserna 7–9 i Sipoonjoen yhtenäiskoulu, som ordnar 
undervisningen i samarbete med Kungsvägens skola. 

I språkbadsundervisningen inom den grundläggande utbildningen studerar eleverna enligt samma 
läroplan som i den finskspråkiga undervisningen. Undervisningen innefattar mål för utvecklingen av 
elevens svenska enligt läroplanen. Inom inledande undervisning ordnas nästan all undervisning på 
svenska, och andelen modersmålsundervisning växer under grundskolan således att 
undervisningsspråken fördelas jämnt i högstadiet. 

Gymnasieutbildning och yrkesutbildning 
I Sibbo finns två gymnasier, finskspråkiga Sipoon lukio och svenskspråkiga Sibbo gymnasium. I Sipoon 
lukio fungerar även en studielinje specialiserad på naturvetenskaper och matematik (LUMA). 

Sibbo kommun ordnar yrkesutbildning på andra stadiet i samarbete med Keski-Uudenmaan 
koulutuskuntayhtymä (Keuda), Careeria och Yrkesinstitutet Prakticum. 



 

Under årskurserna 7–9 förbereds eleverna inför andra stadiet i den grundläggande utbildningens 
studiehandledning så att varje ungdom ska hitta en studieplats för fortsatta studier enligt sina 
önskemål. Sibbos läge mellan huvudstaden och Borgå erbjuder både mångsidiga och flexibla 
möjligheter till studier på andra stadiet i kommunens gymnasier eller med våra samarbetspartner. 

Tvåspråkighet 
I Sibbos skolnät är tvåspråkighet ett trumfkort! Finskspråkiga och svenskspråkiga skolor delar 
utrymmen i Nickby och Söderkulla, och skolorna samarbetar tätt med varandra. 

Heterogenitet 
Sibbos skolnät består av stora och små skolor. Detta gör ordnandet av undervisningen brokig, då 
familjernas önskemål om inlärningsmiljö, elevupptagningsområden och principer för elevupptagning 
tas i beaktande i mån av möjlighet. Utöver nationella och kommunala riktlinjer har skolorna en 
omfattande pedagogisk frihet att verkställa sina pedagogiska synpunkter i sina läsårsplaner. 
Utbildningssektorn uppmuntrar skolorna till detta. 

Skolskjutsar 
Skolskjutsar ordnas enligt 32 § i lagen om grundläggande utbildning och skolskjutsprinciper som 
godkänts av utskottet för utbildning. 

Elevens skolresa ersätts när vägen till närskolan är längre än 3 kilometer eller längre än 5 kilometer. 

Skolresan ersätts också om den med beaktande av elevens ålder eller andra omständigheter är alltför 
svår, ansträngande eller farlig enligt 32 § i lagen om grundläggande utbildning. Skolskjutsarna ordnas i 
första hand genom att anlita den offentliga kollektivtrafiken (HRT) och först i andra hand med separata 
taxiskjutsar. 

Omfattningen av Sibbos skolskjutsnät är bra i hela kommunen. HRT:s kollektivtrafikförbindelser som 
kompletteras med taxiskjutsar garanterar en trygg skolresa även för skolskjutselever. 

Servicebehov 
Servicebehoven inom den grundläggande utbildningen och gymnasieutbildningen i Sibbo kommun är 
kopplade till befolkningsutvecklingen. Då kommunen växer behöver skolnätet planeras i förväg 
således att skolornas kapacitet är tillräcklig för det växande antalet skolelever. 

Kommunens befolkningsutveckling varierar regionalt. Befolkningstillväxten är kraftigaste i centrumen 
medan invånarantalet i glesbygden sjunker. Denna utveckling är direkt jämförbar med antalet barn i 
elevupptagningsområdena och skolornas elevantal. 

I servicebehovet ska man även ta i beaktande att antalet barn som behöver olika stöd för lärande ökar 
och att stöd ska vara tillgängligt för alla elever på ett jämlikt sätt. Styrning av servicebehovet är 
förknippad med uppföljning av skolornas kapacitet och beläggningsgrad samt omarbetande av 
elevupptagningsområdena för att bevara en regional jämvikt. 

Befolkningsplan och dess utfall för läropliktiga elever (7–18 år) i hela Sibbo 
Antalet läropliktiga elever (7–18 år) i hela kommunen stiger i mitten av 2030-talet. 



 

Befolkningsplan för läropliktiga elever (7–18 år) enligt område 

 

Enligt område koncentreras tillväxten av antalet läropliktiga elever i centrumen medan antalet 
läropliktiga elever sjunker i glesbygden. 

Utbildningssektorn uppföljer aktivt elevantalens utveckling och för vid behov åtgärdsförslag till 
beslutsfattande gällande det förändringstryck som skolnätet utsätts för, bevarandet av ett jämlikt 
skolnät av jämn kvalitet och utvecklingen av undervisningens nivå. 

 

Skolornas elevantal och användningsgrad 

Skola  Elevantal  Användningsgrad %  

Jokipuiston koulu  161 100 

Leppätien koulu  89 90 



Leppätien koulu, M iilin 

toimipiste  
37 100 

Lukkarin koulu  139 86 

Talman koulu  80 65 

Sipoonjoen yhtenäiskoulu  436 98 

Sipoonlahden koulu  629 89 

Sipoon lukio  286 90 

Totalt : 1857  

*Elevantalen är enligt statistikföringsdagen 20.9.2025.  

Användningsgraden har beräknats enligt varje skolas planerade klasserier, gruppantal och maximala 
gruppstorlekar. 

Skola  Elevantal  Användningsgrad %  

Borgby skola  51 73 

Boxby skola  67 78 

Gumbostrand s skola 34 80 

Kyrkoby skola  129 80 

Norra Paipis skola 33 55 

Salpar skola 24 33 

Söderkulla skola  159 100 

Södra Paipis skola  49 78 

Kungs vägens skola  383 82 

Sibbo Gymnasium  173 78 

Sammanl.  1122  

*Elevantalen är enligt statistikföringsdagen 20.9.2025. 



Utvecklingsbehov 
Sibbo kommuns skolnät erbjuder omfattande högklassig grundläggande utbildning och 
gymnasieutbildning samt mångsidiga möjligheter till yrkesutbildning med samarbetspartner. I Sibbo 
kommun är barnens lärstig trygg genom hela läroplikten. Utbildningssektorn utvärderar kontinuerligt 
servicens kvalitet och utvecklar skolnätet utgående från den på ett enhetligt och skolspecifikt sätt. 

Skolornas kapacitet i Nickby och Söderkulla kommer att vara tillräcklig för en befolkningstillväxt enligt 
befolkningsplanen till år 2040, om nuvarande investeringsplaner genomförs. Befolkningsutvecklingen i 
Majvik, södra Sibbo, mellersta och norra Sibbo samt Tallmo återspeglar ett växande överutbud av 
kapaciteten inom den närmaste framtiden. 

Med tanke på den regionala befolkningsplanen, kvalitetsutvärderingen och användningsgraderna ska 
det svenskspråkiga skolnätet koncentreras och undervisningen ska koncentreras i enheter där 
läroplanen kan genomföras i bästa möjliga mån enligt aktuell lagstiftning. 

 


